
На основу члана 16. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72⁄09) и члана 8. 

став 1. Закона о Народној скупштини („Службени гласник РС“, број 9⁄10), Народна 

скупштина Републике Србије, на Четвртој седници Првог редовног заседања Народне 

скупштине Републике Србије у 2011. години, одржаној 25. маја 2011. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА ЗА 

КУЛТУРУ 

(Сл. гласник РС бр 36⁄11) 

Основни текст на снази од 25.05.2011, у примени од 25. 05.2011. 

 

I 

За члана Националног савета за културу, из реда истакнутих уметника и стручњака у 

култури, на предлог Владе, бирају се: 

1) Горан Паскаљевић, 

2) Исидора Жебељан, 

3) Милета Продановић, 

4) Мирослав Могоровић. 

II 

За члана Националног савета за културу, из реда запослених у установама културе, на 

предлог установа културе чији су оснивачи Република, аутономне покрајине и јединице 

локалне самоуправе, бирају се: 

1) Весна Ињац Малбаша, 

2) Милица Тодоровић, 

3) Душан Ковачевић, 

4) Марина Нешковић. 

III 

За члана Националног савета за културу, на предлог репрезентативних удружења, 

бирају се: 

1) Душко Паунковић, 



2) Александар Денић, 

3) Ивана Стефановић, 

4) Жарко Драгојевић. 

IV 

За члана Националног савета за културу, на предлог осталих удружења, бира се: 

1) Слободан Вујовић. 

V 

За члана Националног савета за културу, на предлог Српске академије наука и 

уметности, бирају се: 

1) Академик Душан Оташевић, 

2) Дописни члан САНУ Миро Вуксановић. 

VI 

За члана Националног савета за културу, на предлог Савета Универзитета уметности, 

бирају се: 

1) Егон Савин, 

2) Гордана Комад Арсенијевић. 

VII 

За члана Националног савета за културу, на предлог националних савета националних 

мањина, бирају се: 

1) Карољ Вичек, 

2) Мухедин Фијуљанин. 

VIII 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

РС број 23 

 

У Београду, 25. маја 2011. године 

Народна скупштина Републике Србије 

Председник, 

проф. др Славица Ђукић-Дејановић, с.р. 


